АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ
АЙТЫЫШКЫН

«/7» апреля 2020 года г.Чадан №

О дополнительной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля ^020
г № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», Распоряжений Правительства Республики
Тыва от 3 апреля 2020 № 135-р «О дополнительной поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства», от 10 апреля 2020 г № 148-р «О внесении измене
ний в распоряжение Правительства Республики Тыва от 3 апреля 2020 №135-р»

1. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отноше
ниям Дзун-Хемчикского кожууна:

1.1. Принять меры, направленные на поддержку субъектов малого и среднего
предпринимательства, путем:

а) заключения по договорам аренды, заключенным с субъектами малого и
среднего предпринимательства подведомственными учреждениями и предприятия
ми, в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего пред
принимательства для заключения дополнительного соглашения, предусматриваю
щего освобождения от уплаты арендной платы с 1 апреля 2020 г. до особого рцрпо-
ряжения;

б) уведомления в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
распоряжения субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности
заключения дополни тельного соглашения в соответствии с требованиями подпу иста
«а» настоящего пункта по договорам аренды, заключенным с субъектами малого и
среднего предпринимательства.

1.2. Руководствоваться положениями, указанными в пункте 2 распоряж!
Правительства Республики Тыва от 3 апреля 2020 № 135-р «О дополнительной юд-
держке субъектов малого и среднего предпринимательства».

НИЯ

2

2. Обеспечить направление в Министерство земельных и имущественных от
ношений Республики Тыва отчета о реализации пункта 1.1. настоящего распоряже
ния;

3. Обеспечить представление в Министерство финансов Республики Тыва
ежеквартального отчета о выполнении настоящего распоряжения.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
Дзун-Хемчикского кожууна в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет».

б.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.